
ZARZĄDZENIE NR 106/21
BURMISTRZA SZYDŁOWCA

z dnia 30 czerwca 2021 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków oraz w planie finansowym zadań 
z zakresu administracji rządowej na rok 2021

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.), art. 257 pkt 1, pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305), oraz § 3 pkt 4 Uchwały Budżetowej na rok 2021 Nr XXVII/195/20 Rady 
Miejskiej w Szydłowcu z dnia 28 grudnia 2020 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Wprowadzam zmiany w planie: 

1) dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, 

2) wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

§ 2. 

Zmienia się plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2021 zgodnie z załącznikami nr 
3 i nr 4 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Szydłowca 

Artur Ludew

Id: FGZFD-GPJWX-DLNQU-VASDJ-IBVEE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 106/21

Burmistrza Szydłowca

z dnia 30 czerwca 2021 r.

Zmiany do budżetu Gminy Szydłowiec na 2021r. wprowadzono w związku ze: 

1. Zwiększeniem planu dochodów i wydatków w rozdz.80148 o kwotę 160.000 zł zgodnie z decyzją 
Wojewody Mazowieckiego nr 91, środki na realizację rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023 (moduł 3), dotyczący wspierania organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe 
w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc 
spożywania posiłków. 

2. Zwiększeniem planu dochodów i wydatków w rozdz.80153 o kwotę 148.626 zł zgodnie z decyzją 
Wojewody Mazowieckiego nr 156, środki na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. 

3. Zmniejszenie planu dochodów i wydatków w rozdz.85219 o kwotę 285 zł zgodnie z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego nr 167, korekta środków za sprawowanie opieki, zgodnie z art. 18 ust.1 pkt 9 oraz ust.2 
i 3 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w rozdz.85503 o kwotę 45 zł zgodnie z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego nr 170, środki na dofinansowanie zadania Karta Dużej Rodziny. 

5. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w rozdz.85513 o kwotę 27.800 zł zgodnie z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego nr 94, środki na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna. 

6. Przeniesieniami pomiędzy paragrafami w ramach działu w jednostce Urząd Miejski w Szydłowcu. 
W rozdz.80104 § 4430 – opłaty od pozwu w wysokości 270 zł. 

7. Przeniesieniami pomiędzy paragrafami w ramach działu w jednostce Żłobki Miejskie w Szydłowcu. 

8. Przeniesieniami pomiędzy paragrafami w ramach działu w jednostce MOPS w Szydłowcu.

Id: FGZFD-GPJWX-DLNQU-VASDJ-IBVEE. Podpisany Strona 1



Dział § Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 964 622,00 2 273 248,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 545 000,00 705 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
0,00 160 000,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
0,00 148 626,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 148 626,00

852 Pomoc społeczna 2 845 787,00 2 845 502,00

Ośrodki pomocy społecznej 441 106,00 440 821,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

1 706,00 1 421,00

855 Rodzina 25 263 823,00 25 291 668,00

Karta Dużej Rodziny 163,00 208,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

163,00 208,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
48 000,00 75 800,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

48 000,00 75 800,00

95 360 987,00 95 697 173,00

Rozdział Zmiana

308 626,00

80148 160 000,00

160 000,00

80153 148 626,00

148 626,00

-285,00

85219 -285,00

Razem: 336 186,00

Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 106/21

Burmistrza Szydłowca

z dnia 30 czerwca 2021r. 

Plan dochodów budżetowych na 2021r. 

45,00

85513 27 800,00

27 800,00

-285,00

27 845,00

85503 45,00

Id: FGZFD-GPJWX-DLNQU-VASDJ-IBVEE. Podpisany Strona 2



Dział § Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 4 306 704,00 4 306 704,00

Drogi publiczne gminne 3 448 706,00 3 448 706,00

4270 Zakup usług remontowych 288 380,00 278 380,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 70 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 028 039,00 1 028 039,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 996 539,00 996 539,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 937,00 12 437,00

4300 Zakup usług pozostałych 162 500,00 179 000,00

750 Administracja publiczna 8 088 085,00 8 088 085,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 264 500,00 264 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 3 000,00

4220 Zakup środków żywności 1 000,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 17 500,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 376 419,00 6 376 419,00

4300 Zakup usług pozostałych 400 000,00 430 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 54 000,00 24 000,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 950 754,00 950 754,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 060,00 4 364,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 58 000,00 46 696,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 33 691,00 42 691,00

801 Oświata i wychowanie 29 044 609,90 29 353 235,90

Szkoły podstawowe 17 084 860,00 17 064 860,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 210 500,00 241 480,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 030 426,00 11 040 426,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 021 723,00 877 524,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 150 000,00 2 165 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 265 819,00 249 819,00

4260 Zakup energii 550 000,00 609 090,00

4270 Zakup usług remontowych 74 550,00 75 550,00

4300 Zakup usług pozostałych 202 450,00 212 573,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 12 000,00 14 000,00

Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 106/21

Burmistrza Szydłowca

z dnia 30 czerwca 2021r. 

Plan wydatków budżetowych na 2021r. 

1 000,00

10 123,00

2 000,00

30 980,00

10 000,00

-144 199,00

15 000,00

-16 000,00

1 000,00

9 000,00

308 626,00

80101 -20 000,00

59 090,00

30 000,00

-30 000,00

75085 0,00

1 304,00

-11 304,00

75022 0,00

-2 000,00

-500,00

2 500,00

75023 0,00

0,00

70005 0,00

-16 500,00

16 500,00

0,00

Rozdział Zmiana

0,00

60016 0,00

-10 000,00

10 000,00

Strona 1

Id: FGZFD-GPJWX-DLNQU-VASDJ-IBVEE. Podpisany Strona 3



4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 17 500,00 29 506,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 607 795,00 1 610 291,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 90 000,00 83 603,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 180 000,00 180 706,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30 000,00 30 496,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 67 000,00

4260 Zakup energii 100 000,00 103 191,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 17 500,00

Przedszkola 4 817 912,00 4 817 912,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 37 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego
20 000,00 19 730,00

4430 Różne opłaty i składki 2 754,00 3 024,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 35 000,00 33 000,00

Dowożenie uczniów do szkół 474 741,00 474 741,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150 000,00 130 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 000,00 14 303,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 127,00 23 127,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 000,00 63 000,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 15 697,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 521 598,00 1 701 598,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 680 000,00 672 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 52 500,00 46 666,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 130 285,00 132 285,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 215 000,00

4260 Zakup energii 10 000,00 11 834,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 15 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych
1 814 676,00 1 812 180,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 099 000,00 1 107 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 109 000,00 90 108,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200 000,00 208 396,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
0,00 148 626,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 148 626,00

852 Pomoc społeczna 5 683 748,50 5 683 463,50

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 15 000,00 15 000,00

80153 148 626,00

148 626,00

-285,00

85205 0,00

10 000,00

80150 -2 496,00

8 000,00

-18 892,00

8 396,00

-8 000,00

-5 834,00

2 000,00

180 000,00

1 834,00

-697,00

-10 000,00

30 000,00

697,00

80148 180 000,00

-270,00

270,00

-2 000,00

80113 0,00

-20 000,00

2 000,00

3 191,00

2 500,00

80104 0,00

2 000,00

12 006,00

80103 2 496,00

-6 397,00

706,00

496,00

Strona 2

Id: FGZFD-GPJWX-DLNQU-VASDJ-IBVEE. Podpisany Strona 4



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 6 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 1 100,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 50,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 50,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 750 427,00 1 782 142,00

3110 Świadczenia społeczne 1 680,00 1 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 121 715,00 1 151 715,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 181,00 42 176,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 7 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 085 963,00 1 053 963,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 000,00 9 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 792 184,00 762 184,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 044 044,00 1 044 044,00

Świetlice szkolne 817 365,00 817 365,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 50 000,00 49 671,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 000,00 100 329,00

855 Rodzina 26 076 255,00 26 104 100,00

Karta Dużej Rodziny 163,00 208,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 107,00 188,00

4300 Zakup usług pozostałych 56,00 20,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
48 000,00 75 800,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 48 000,00 75 800,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 764 952,00 764 952,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40 000,00 39 614,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 2 386,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 578 118,00 13 578 118,00

Oczyszczanie miast i wsi 727 324,00 731 324,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 23 000,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 7 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 000,00 1 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 133 000,00 129 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 1 000,00

Pozostała działalność 968 342,00 968 342,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 000,00 36 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 000,00 1 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 626 449,00 5 626 449,00

3 000,00

-3 000,00

0,00

-7 000,00

90004 -4 000,00

-4 000,00

90095 0,00

0,00

90003 4 000,00

4 000,00

4 000,00

3 000,00

85513 27 800,00

27 800,00

85516 0,00

-386,00

386,00

329,00

27 845,00

85503 45,00

81,00

-36,00

-2 000,00

-30 000,00

0,00

85401 0,00

-329,00

-280,00

30 000,00

-5,00

2 000,00

85228 -32 000,00

2 300,00

-900,00

-450,00

-950,00

85219 31 715,00

Strona 3

Id: FGZFD-GPJWX-DLNQU-VASDJ-IBVEE. Podpisany Strona 5



Pozostała działalność 3 835 461,00 3 835 461,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 029,00 5 029,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 11 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 49 750,00 43 750,00

926 Kultura fizyczna 508 457,00 508 457,00

Obiekty sportowe 66 921,00 63 421,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 6 500,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 43 100,00 46 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 9 500,00

99 862 170,68 100 198 356,68

92605 3 500,00

3 500,00

Razem: 336 186,00

11 000,00

-6 000,00

0,00

92601 -3 500,00

-3 500,00

92195 0,00

-5 000,00

Strona 4

Id: FGZFD-GPJWX-DLNQU-VASDJ-IBVEE. Podpisany Strona 6



Dział § Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 148 626,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
0,00 148 626,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 148 626,00

852 Pomoc społeczna 163 636,00 163 351,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 706,00 1 421,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 706,00 1 421,00

855 Rodzina 25 007 163,00 25 035 008,00

Karta Dużej Rodziny 163,00 208,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

163,00 208,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
48 000,00 75 800,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

48 000,00 75 800,00

25 424 455,00 25 600 641,00

Rozdział Zmiana

148 626,00

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 106/21

Burmistrza Szydłowca

z dnia 30 czerwca 2021r. 

Plan finansowy dochodów zadań z zakresu administracji rządowej na 2021r. 

80153 148 626,00

148 626,00

-285,00

85219 -285,00

-285,00

27 845,00

27 800,00

Razem: 176 186,00

85503 45,00

45,00

85513 27 800,00

Id: FGZFD-GPJWX-DLNQU-VASDJ-IBVEE. Podpisany Strona 7



Dział § Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 148 626,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
0,00 148 626,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 148 626,00

852 Pomoc społeczna 163 636,00 163 351,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 706,00 1 421,00

3110 Świadczenia społeczne 1 680,00 1 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26,00 21,00

855 Rodzina 25 007 163,00 25 035 008,00

Karta Dużej Rodziny 163,00 208,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 107,00 188,00

4300 Zakup usług pozostałych 56,00 20,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
48 000,00 75 800,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 48 000,00 75 800,00

25 424 455,00 25 600 641,00

Rozdział Zmiana

148 626,00

80153 148 626,00

148 626,00

-285,00

85219 -285,00

-280,00

-5,00

Razem: 176 186,00

Załącznik Nr 4

do Zarządzenia Nr 106/21

Burmistrza Szydłowca

z dnia 30 czerwca 2021r. 

Plan finansowy wydatków zadań z zakresu administracji rządowej na 2021r. 

-36,00

85513 27 800,00

27 800,00

27 845,00

85503 45,00

81,00

Id: FGZFD-GPJWX-DLNQU-VASDJ-IBVEE. Podpisany Strona 8




